



Stiftet 9. April 1908

Hornbæk Idrætsforening Gymnastikafdeling Årsberetning 2006

Generalforsamling mandag d. 29. januar 2007

Indledning.

Året, der er gået siden sidste generalforsamling, har været et rigtig godt år for gymnastikafdelingen. Det har været et spændende, men også arbejdsomt år for bestyrelsen. Inden generalforsamlingen sidste år skrev jeg et lille stykke i klubbladet, med overskriften "Når Tordenskjolds soldater mister takten...", og jeg citerer:

Nej – pessimisme er ikke kendetegnende for vores (bestyrelsen for gymnastikafdelingen) måde at tackle tingene på! Vi har i gymnastikafdelingen en velfungerende bestyrelse, og vi plejer at tage alle udfordringer i strakt arm – konstruktivt og struktureret i en hyggelig og afslappet atmosfære. MEN på den kommende generalforsamling går vores kasserer af, og for at vi ikke skal miste takten, er det knusende nødvendigt, at vi får valgt et menneske ind i bestyrelsen, som har forstand på tal. Dette menneske behøver ikke at være talgeni (men det gør ikke noget, hvis han/hun er det!), og frivillige arbejde – bare han/hun har forståelse for det og har lyst til at bruge nogle timer om måneden på gymnastikafdelingens regnskab, så skal vi andre nok tage os af resten. Samtidig har vi plads til et ordinært bestyrelsesmedlem. Én, der bare har lyst til at lave et stykke frivilligt arbejde og bruge nogle timer om måneden på – sammen med resten af bestyrelsen – at få Hornbæk Idrætsforenings gymnastikafdeling til at fungere optimalt." Citat slut.

Vi fik to henvendelser, som gav to nye medlemmer til vores bestyrelse. To medlemmer, som heldigvis faldt godt ind og har været med til at løse alle opgaverne. Men man kan jo undre sig over, hvor "frivilligheden" er gået hen, for ikke én henvendte sig i forhold til vores kassererpost - ikke engang for at spørge, hvordan det gik med at få fundet nye bestyrelsesmedlemmer (-stadig undtaget vores to nye medlemmer, som ikke kunne tilbyde hjælp i.f.t. regnskabsdelen). Jeg ved, at mange andre foreninger kæmper med samme problem, men man kan da undre sig over det skift, der er sket i manges holdning i.f.t. det at yde og nyde.

Heldigvis, så er vi nogle, der bliver om end endnu mere tændte på at få tingene til at fungere, når vi møder udfordring, og heldigvis sidder seks af dem – sammen med mig – i gymnastikafdelingens bestyrelse!

Ved sidste generalforsamlingens dagsorden fratrådte vores kasserer Ulla Larsen, og da vi stadig ikke havde fundet en ny kasserer, måtte vi vente med at konstituere os til det efterfølgende bestyrelsesmøde. Og dér var det så at kampånden viste sig. Efter at have vendt flere ikke brugbare muligheder, indvilgede Karin Hvid, der er et garvet medlem i bestyrelsen i at overtage posten som kasserer med hovedansvar for regnskabsdelen mens Pia Steinfeldt-Jensen påtog sig posten som medlemsansvarlig.

Året 2006

Som afslutning på sæsonen 2005-2006 deltog 6 af vores hold i DGI's forårsopvisning, som blev afholdt dels i Hillerød og dels i Helsingør. "Tons for Tøser" og "Powergym" ved Malene Ølbye, "Pigefræs" ved Helle Andersen, "GymFunk" ved Marianne Skandov, "Springspirerne" ved Jesper Appelrod og Brian Holm-Larsen, "Hornbækspringerne" ved Marianne, Michael og Lajla samt "Clogging" ved Lise Skjold Hansen. Alle hold fik stor anerkendelse, og der er efterhånden stor opmærksomhed på holdene fra Hornbæk Idrætsforening for deres flotte opvisninger.

Vores egen hjemmeopvisning, som blev afholdt lørdag den 1. april blev en dejlig eftermiddag med en masse seværdig, inspirerende og flot gymnastik, understøttet af lyd og lys, som understreger og giver et flot og godt indtryk af, hvad man som gymnast kan få ud af træningen på de mørke vinteraftener. Alle både "store" og små – i alt 15 hold, leverede en virkelig flot opvisning under instruktion af vores dygtige instruktører. Det er en stor oplevelse at mærke den stemning af forventning, spænding, nervøsitet, samvær og glæde blandt både gymnaster, instruktører, hjælpeinstruktører og tilskuere. Det er en flot tradition, som vi gerne vil bevare.

Gymnastikafdelingens vandrepokal, blev tildelt Mie Dyberg Skandov og der blev uddelt 11 5-års-medaljer. Vi ønsker jer alle hjertelig til lykke endnu en gang og håber, at I har lyst til at dyrke gymnastik mange år endnu.

Selvom sæsonens afslutning officielt markeres ved opvisningen er der hold, der fortsætter. I år valgte således "Styrketræning for kvinder" at fortsætte et par måneder med stor succes.

Power Gym-pigerne fortsatte indtil sommerferien og alle springlystne børn fik mulighed for at træne spring i forårsmånederne hos Jesper ligesom Lise Skjolds motionister gik på græs og trænede hver onsdag formiddag på græsset ved Hornbæk Hallen. Nyt tiltag var et tilbud om "Skovfræs" med leg og idræt i skoven for børn i alderen 6 til 8 år. Nyt var det også, at "holdet styrketræning for herrer" fortsatte træningen – faktisk helt til ny sæsonstart – ved at cykle Nordsjælland tyndt hver torsdag aften. Så myten om, at gymnastikken er en vinterbeskæftigelse er hermed manet i jorden, ligesom det at tænke kreativt udvikles mere og mere.

Sommerens aktiviteter

Årets havnefest, blev atter en succes – 2 dage med strålende sommervej og med mange mennesker på festpladsen. Gymnastikafdelingen sørgede igen for at gæsterne kunne nyde vores dejlige hjemmelavede æbleskiver, som – selvom vores bod er den, der giver mindst omsætning, men som ingen vil undvære – var med til at give Havnefesten en omsætning på 560.000 kr. og et overskud til Hornbæk Idrætsforening på 50.000,00 kroner. Selvom det kan være svært at finde frivillige også til dette arrangement, så ender det altid med, at I er der. Tak til alle vores flittige æbleskivevendere.

Flere af gymnastikafdelingens hold repræsenterede Hornbæk og Hornbæk Idrætsforening i løbet af 2006. "Power Gym"-pigerne leverede underholdning på scenen ved årets kræmmermarked med deres opvisning ligesom de også lavede opvisning på scenen ved årets havnefest. I weekenden d. 20.- 21. maj 2006 var "Power Gym"-pigerne igen på banen. Denne gang deltog de i stævnet "Sommerstævne på toppen" på Gilleleje idrætsanlæg, arrangeret af DGI Frederiksborg Amt og Gilleleje Boldklub. Ved stævnet viste Frederiksborg Amts hold, hvor langt de var kommet med træningen til deres deltagelse i landsstævnet. Seks "piger" (damer) fra gymnastikafdelingens "GymFunk"-hold deltog på amtsholdet, og de var således også med, da selve landsstævnet blev afviklet i Haderslev i dagene den 29. juni til 2. juli. Det samlede hold fra Frederiksborg Amt bestod af ca. 150 gymnaster. Stævnet blev transmitteret på DR, og nogle af os var så heldige at se "vores piger" på skærmen. Det viste sig at blive et fantastisk velorganiseret arrangement, hvor alt bare klappede, og vejret viste sig fra sin bedste side. Som led i cykelløbet "Post Danmark rundt" skulle der køres enkeltstart i Helsingør og omegn lørdag den 5. august. Som optakt til dette var der lavet forskellige aktiviteter på Dok1/2øen, med bla. opvisninger af showdance, fitness og gymnastik. Vores GymFunk-hold viste igen deres bedste og deltog med to opvisninger lørdag eftermiddag i skønt solskinsvejr. Også senere på sæsonen deltog flere af vores hold i aktiviteter udenbys.

Sæsonopstart for sæsonen 2005-2006

Inden sæsonstart havde vi med lys og lygte søgt efter nye instruktører til nogle af vore børnehold. Heldigvis lykkedes det at få overtalt Pia Steinfeldt-Jensen til at fortsætte med "voksen-barn-holdet" – nu i samarbejde med vores aerobicinstruktør Lise Fritzbøger, hvilket har vist sig at være et supersamarbejde. Men til "Minilopperne 3-4 år" manglede vi stadig en instruktør.

Inden sæsonstart var der også lagt op til en omlægning af springholdene. Springinstruktørerne fra vores tre springhold var enige om, at der var behov for at give springundervisningen et løft. Instruktørerne omlagde derfor, i samråd med bestyrelsen, kriterierne for de enkelte springhold, således at man først kan starte på et reelt springhold som syvårig, at det øvede springhold har klare mål og stiller meget større krav til den enkelte gymnast, og endelig at det udtagede hold blev omdannet til et rent "Spring-rytme" konkurrencehold for piger. Der er ingen tvivl om, at det var et godt tiltag. Indlæringsniveauet er højnet, der hersker en helt anden "jeg vil og jeg kan"-stemning på holdene, og springgymnasterne – og deres forældre – har klart givet udtryk for, at det er blevet både mere udfordrende og spændende at gå på holdet.

Udtagelsen til det enkelte hold skete inden sæsonstart på en annonceret prøvetræning, hvor alle fremmødte børn fik testet deres færdigheder og fik at vide, hvilket hold, de kunne tilmelde sig på.

Da vi havde opskrivning den 22. og 23. august til sæsonen 2006-07 - i lighed med sidste år i skolens store gymnastiksal, var det tydeligt, at mange var klar over indskrivnings –

proceduren. Jeg vil hér benytte lejligheden til at takke til alle vores instruktører, som brugte to aftener på at "vise ansigt", hjælpe til med opskrivningen og give gode råd og vejledning til alle de spørgelystne, som dermed blev sikret, at de kom på det "rigtige" hold.

Opskrivningen fik en hektisk start. I løbet af en times tid på den første af to opskrivningsdage, var flere af holdene allerede overtegnede. Det må jo siges at være positivt, men det var samtidig dybt beklageligt overfor de, der måtte lade sig – eller sit barn – skrive på venteliste. Og heldigvis er det på sådanne tidspunkter, det opleves, at nogle siger "det må der gøres noget ved". Vi oplevede, at to mødre og en far, hvis børn der ikke var plads til, tilbød sig som nye instruktører. Det betød at ventelisterne til børneholdene stort set blev tømt, idet "Minilopperne" med Anja Holm Hansen og Erik Borup kom i gang, og der blev oprettet et ekstra hold "Spillopperne" med Conny Friis som ny instruktør. I forvejen havde vi fået Annemarie Falk ind i afdelingen som ny instruktør til "Spillopperne". Og selv om de alle blev kastet lidt hovedkulds ud i instruktørgerningen, har alle klaret det flot.

Som sagt lod Lise Fritzboeger sig koble på "Voksen-barn-holdet", og det har siden vist sig, at hendes og Pias samarbejde om holdet nærmer sig det perfekte. Lise måtte dog frasige sig aerobic-holdet, og det gav selvfølgelig endnu større søgning på styrkeholdet for kvinder, der som før nævnt blev overtegnet meget hurtigt. Ved mildt pres lod Conny og Birgitte sig overtale til at oprette et ekstra hold "Styrketræning for kvinder" som kunne starte op d. 25. oktober., hvilket gjorde, at ventelisten blev tømt.

Således kunne vi stille – næsten alle - tilfredse.

På de øvrige hold var der ingen ændringer. Alle hold er fortsat med samme dygtige og entusiastiske instruktører, som i forrige sæson. Vi er så heldige, at vi har mange stabile og dygtige instruktører, som brænder for deres idræt - og som heldigvis for os - har lyst til at lægge deres kræfter og energi i Hornbæk Idrætsforenings gymnastikafdeling. Vi håber, at alle vores instruktører, fortsat har lyst til at være med til at præge udviklingen i gymnastikafdelingen. Dog ved vi allerede på nuværende tidspunkt, at to af vores dygtige instruktører stopper ved udgangen af den indeværende sæson.

Maria Draghici, som har været instruktør i gymnastikafdelingen i 13 år flytter med sin familie fra Danmark – så vidt jeg er orienteret til Spanien. I den anledning vil vi sige Maria tak for sin indsats gennem årene. Mange af vores medlemmer har i årenes løb nydt godt af Marias dygtige og inspirerende undervisning. Vi ønsker Maria held og lykke videre i livet. Ligeledes skal vi, efter vores hjemmeopvisning, sige farvel til Teddy Simonsen, som flytter til Jylland og bosætter sig dér. Også Teddy vil vi sige tak for indsatsen gennem årene. Seks år som instruktør i afdelingen på "Teddys Herrehold", som det kom til at hedde. Et rigtigt hyggehold, hvor mændene både har fået stort individuelt udbytte af Teddys dygtige og rolige undervisning, men hvor også der også har været plads til at dyrke "den indre dreng", hvilket bl.a. har gjort plads til drabelige indendørs fodboldkampe. Tak skal Teddy også have for sit engagement i vores forskellige sociale arrangementer. Det har været en stor fornøjelse at samarbejde med dig. Vi ønsker Teddy held og lykke med livet i det jyske.

Aktiviteter i sæsonens løb

Søndag d.26. februar afholdt gymnastikafdelingen fastelavnsfest for børnegymnasterne.

Ca. 70 veloplagte børnegymnaster valgte at tilbringe søndag eftermiddag med deres veloplagte trænere, hvor dagen stod på gymnastik, tøndeslagning og fortæring af fastelavnsboller. For arrangementet stod Karsten Bo Baden (drengeholdene), Malene Ølbye (springfrøene), Helle Andersen (pigefræs) og Conny Dixen (spillopperne) samt deres hjælpetrænere Emilie, Maria, Cecilie J. og Caroline.

Søndag d. 12. november tog 10 friske piger samt deres springinstruktører Jesper Appelrod og Lajla Højbjerg fra Stjerneholdet og Spring-Rytme pigerne til SPRINGMEKKA for piger på Institut for Idræt i København, hvor Københavns amts aspiranthold var trænere, så der var super vejledning til alle springerne - ca. 100 i alt fra mange foreninger på Sjælland. I tre timer knoklede pigerne med at træne kraftspring, flikflak og salto – på alle mulige måder. Vores piger fik flyttet en eller flere grænser for, hvad de kunne/turde før og efter i dette meget spændende og velorganiserede DGI-arrangement.

Tak til alle instruktører, som bidrager med nye initiativer. Det er dejligt, at I har lyst til at sætte nye ting i gang, og der skal der ikke herske tvivl om, at vi til enhver tid vil støtte sådanne initiativer. Stor tak for det!

Igen i år var gymnastikafdelingen repræsenteret ved efterårsferiens idrætsskole. Helena og Malene deltog som instruktører for gymnastikmodulet, Brian, Karsten samt Birgitte og Conny, som alle er instruktører i gymnastikafdelingen, deltog som gruppeledere og undertegnede var

leder og koordinator. Idrætsskolen var igen i år en stor succes med 100 deltagende børn. Ingen tvivl om at Hornbæk Idrætsskole er en succes, som vi fortsat støtter op om. I forbindelse med Fodboldens Venners indendørs Kræmmermarked i weekenden 4. og 5. november havde vi igen fået lov af "vennerne" til at opstille en tombola ved indgangen. Succesen blev gentaget for gymnastikafdelingen, idet vi fik et flot overskud på ca. 13.000 kr. Disse penge var i forvejen øremærket til indkøb af redskaber til vores børne- og ungdomshold. Hermed lyder en stor tak for den flotte opbakning til gymnastikafdelingen fra de mange sponsorer, som forærede os alle de flotte gevinster og til alle, der støttede ved at købe lodder i tombolaen.

Årets julefester for store og små blev afholdt lørdag d. 2. december. Julefesten for børn, som afholdes i hovedafdelingsregi, blev igen år en stor succes med deltagelse af 300 børn og voksne. Gymnastikafdelingen tog igen en tørn med den praktiske afvikling. Malene havde til dagen arrangeret sig med nogle af sine piger, som gik Luciaoptog i en mørklagt hal. Pigernes stemningsfulde optog gav en hel speciel stemning denne eftermiddag. Tak for en sød oplevelse til pigerne og til Malene.

Aftenens julefest for voksne levede deltagermæssigt ikke helt op til forventningerne, idet deltagerantallet kun blev 180 – over 100 færre end sidste år. Denne fest er vi, i modsætning til eftermiddagens fest, arrangører af i samarbejde med Håndbold- og Fodboldafdelingen. Det blev en rigtig hyggelig, underholdende og festlig aften, som vi dog må erkende ikke gav noget overskud. Ærgerligt, for arbejdet er stort. Men vi klør på igen og forsøger at få flere med, når julefesten fyres af lørdag d. 1. dec. 2007. Gode traditioner bør man jo holde fast i.

En af de arbejdsopgaver, vi i bestyrelsen har haft, som har givet mest besvær og anledning til irritation har været rengøringen – eller mangel på samme – i de lokaler, vi er tildelt på skolen. I flere år har vi jævnligt henvendt os til skolens ledelse med diverse klager over forholdene. Da det på intet tidspunkt for os har virket, som om der er blevet fulgt op på klagerne, tog vi problemet op på et hovedbestyrelsesmøde. Her viste det sig, at andre afdelinger fra Hornbæk IF har samme oplevelse. Hovedbestyrelsen vedtog, at Lars Fisker, sekretær i forretningsudvalget, skulle aftale et møde om forholdene med skolens ledelse på gymnastikafdelingens vegne. I mødet deltog fra skolen Vibeke Kreinøe og Peter Storminger samt Lars Fisker fra forretningsudvalget og undertegnede. Ved vores fremlæggelse af klagepunkter gav skolens ledelse udtryk for, at de dels gerne så problemet løst, men også at ansvarsområdet ikke var deres, men kommunens/rengøringssektionens og rengøringsfirmaet. Et af de få punkter vi herefter kunne være enige om var, sammen at rette henvendelse til kommunen med en beskrivelse af problemet. På vores forslag om, at der blev moppet efter hver undervisningstime, fik vi at vide, at man ikke kan bede hverken lærere eller elever om noget sådant! Tiden vil vise, om henvendelsen giver bonus. Men da vi samtidig henvendte os med en skrivelse til Fritids- og foreningsudvalget under Kultur- og fritidsforvaltningen med en meget beskrivende omtale af problemet, kan vi have et lille håb.

Gang & Løb

Klubben nærmer sig de 8 år og nogle troede vel næppe, da den startede, at det skulle blive en sådan succes. Men stavgangen kom – og her er medlemstallet siden sidste år steget stødt og roligt, således, at der nu er 36 medlemmer og 3 instruktører.

Det er en meget social og hyggelig måde, at dyrke motion på. Og så gør det jo ikke den udendørs motionsform dårligere, at vi har så skønne omgivelser.

Medlemsskaren, som er meget trofast, er – selv om den ældste er 82 år – meget opsatte på at motionere for at bevare et godt helbred og for med glæde at kunne nyde et otium, hvor netop helbredet er fint.

Der vil igen i år – nærmere betegnet fra mandag den 2. april – blive oprettet stavgangshold for nybegyndere, hvor alle kan være med. Så kan de øvede motionere for sig, indtil de nye får tilstrækkelig træning. Det lykkedes pænt sidste år.

I år har vi af 3 omgange haft besøg af i alt 60 svenske jordmødre og sygeplejersker fra Helsingborg. De skulle have en overnatning på Ewaldsgården og ville gerne undervises i stavgang. Vi aftalte med dem, at de kunne spise frokost i hallen. Det var de vældig glade for, og vi fik således en lille fortjeneste både til kiosken, men også til klubben, og pengene er blevet øremærket, da klubben gerne vil fejre 10 års jubilæet om to år.

Hos løberne har der været en lille tilbagegang på 3 medlemmer, men der kom heller ikke rigtigt nogen til begyndertræningen i april måned. Måske specielt fordi det ikke er lykkedes os at få antaget en yngre veluddannet løbeinstruktør, for hidtil har klubben faktisk selv klaret det

rigtig godt, men måske også fordi, der ikke lige på det tidspunkt var nogen, som var parate til at starte med at løbe.

De medlemmer, som er i løbesektionen er – ligesom gangerne - også meget trofaste. Det er ikke alle som lige p.t. er PÅ, men de som p.t. går til den, er meget stabile. De er altid mellem 5 og 7 som kommer til træning to til tre gange om ugen. Det har været med mørke på hjemvejen, men så kommer pandelampen på og man følges altid ad.

Ja, hvis alle vidste, hvor meget det betyder for ens humør og helbred, at motionere sammen med andre, så ville alle gøre mere ved det. Men i dette forum ved vi det, at måske kan det lykkes os i tiden fremover, at smitte andre med det. OG hvis politikerne vidste, hvor meget vi sparer dem for udgifter til hospitaler, medicin og m.m., så ville de sikkert skynde sig meget med at give os et lokalt fitness- center og en udvidelse af hallen.

Klubben Gang & Løb har også i det forløbne år været aktive på det sociale område. Udover et par klubmøder i stavgang og ligeledes i løb er afholdt: Trouvilletouren i maj, besøg hos venskabsklubben i Helsingør med GURRE SØ RUNDT i juni, og i samme måned Kvindeløb i København.

Der blev i august afholdt Grill på Hornbæk Strand samt Kvindeløb i Teglstrup Hegn og i september var venskabsklubben på besøg her. Sluttelig blev der, traditionen tro, holdt JULEKALAS i december måned samt en fin tur til Hellebæk Kohave med gløgg på Hammermøllen til slut. Og alt sammen i forbindelse med hyggeligt samvær.

Ved årets julekalas, blev Nina Dencker valgt som "Årets motionist", som med stort humør og hjerte for alle også kan klare at være en god indpisker. Til lykke til Nina.

Annette Lund Poulsen, Karin Stumpe Christensen og Hanne Gordon har alle været på 2 stavgangskurser i det forløbne år og er fortsat villige til at følge udviklingen op med yderligere kurser hen ad vejen, hvis det skønnes.

NYTÅRS-BINGO, som er "Gang og løb"s nyeste tiltag blev en stor succus med ca. 50 fremmødte, som Nytårsdag drog ud på en tur på ca. 4 km i Plantagen, efter først at have investeret i et bingokort for en ti'er. Turen blev gennemført i kraftigt stormvej og et par gode byger, og således blev alle blæst rigtig godt igennem. Det er meningen at dette skal være en årlig tilbagevendende begivenhed i Hornbæk, så det kan gå hen og blive en tradition.

Kommende aktiviteter.

Sæsonen er lang fra slut. Der ligger mange træningstimer forude og venter. For nogle vedkommende fortsætter sæsonen helt til sommer.

Hos nogle er der kriller i maverne, idet vores "Spring/rytmepiger skal i konkurrence for første gang, når de deltager i Sjællandsmesterskabet i B-rækken i Gadstrup d. 24. februar. Pigerne har trænet meget seriøst og har fået fin sponsoropbakning, så de kan tage til konkurrence iført nyt konkurrencetøj. Det kan nok stive deres selvtillid lidt af! Vi ønsker holdet og deres trænere held og lykke.

Og så varer det ikke længe, før vi bliver mindet om, at foråret er på vej, idet programmet for DGI Nordsjællands forårsopvisninger netop er kommet. Søndag d. 4. marts kl. 15.35 går Hornbæk I.F.s gymnastikafdeling på gulvet i Frederiksborghallen i Hillerød med en fællesopvisning med 6 hold i nævnte rækkefølge: Tonsfor Tøser, Spring-rytmepigerne (konkurrencehold), GymFunk´erne, Pigefræs, Power Gym-pigerne og Stjerneholdet (øvede springere). Pøj-pøj til jer alle.

Og så venter vores egen hjemmeopvisning, som afholdes lørdag d. 31. marts. Vi håber at ligeså mange "publikummer" som sidste år, har lyst til at komme og overvære opvisningen, som alle, både gymnaster, instruktører, hjælpeinstruktører og bestyrelse lægger så mange kræfter i.

Næste sæson

Vi synes det går rigtig godt i gymnastikafdelingen, så der ligger ikke de store planer for ændringer eller tiltag i den kommende sæson. Dog vil jeg lige nævne, at der i den kommende sæson vil være tilbud om Line Dance, hvilket vi er meget spændte på modtagelsen af. Der bliver ting, der skal pudses af. Vi skal bedre ind i Foreningspakken, så vi kan gøre vores regnskabs- og registreringssystemer bedre til gavn og glæde for både medlemmer og bestyrelsen.

Vi har i den sidste tid også beskæftiget os med tanken om, hvorvidt man som medlem i gymnastikafdelingen, skal kunne lade sig forhåndsopskrive. Vi er endnu ikke afklarede i forhold til dette spørgsmål, som blev meget aktuelt i forbindelse med opskrivningen til denne sæson,

hvor nogle af vore medlemmer oplevede, at der ikke var plads på "deres" hold. Vi vil da meget gerne høre medlemmernes mening om dette spørgsmål senere på aftenen.

Den 9. april 2008 kan Hornbæk I.F. fejre 100-års jubilæum, og i den forbindelse er det tanken, at der fra april til oktober 2008 skal afholdes forskellige arrangementer rundt om i byen. Der er nedsat et udvalg, som står for den overordnede planlægning, men de enkelte afdelinger er blevet bedt om at stå for et eller flere arrangementer hver.

Foreløbig er der lavet aftale med DGI's "Verdenshold", som kommer til Hornbæk d. 5. eller 6. juni 2008. Gymnastikafdelingen skal stå for den praktiske afvikling af arrangementet, efter en udførlig køreplan fra DGI. Derudover vil gymnastikafdelingen byde ind med en dag med work shops som skal indeholde forskellige tilbud om bevægelse. Arrangementet ligger endnu på tegnebrættet, men vil i sin færdige form ligge klar til næste generalforsamling.

Til den tid skulle der også gerne være fuldstændig afklaring på, hvorvidt det nye hal-projekt bliver ført ud i livet. Nogle er optimistiske andre meget skeptiske! Nogle af de optimistiske (heraf er undertegnet én af dem) har i nu snart et år været med i en projektgruppe sammen med PUK og Ungdomsskolen, hvor vi i fællesskab arbejder på at udforme en forretningsplan, som tager udgangspunkt i en fælles vision for projektet. Det har været en både spændende og lærerig proces for os, der har været med (og i parentes kan det jo nævnes, at det er én af de store sidegevinster, man kan opnå ved sit frivillige arbejde: at man kan bruge de erfaringer, man opnår, på mange mange andre områder).

Afslutning.

Bestyrelsen mener at gymnastikafdelingens tilbud dækker de flestes behov for gymnastik som idræt, hvilket vi bl. a. udleder af vores høje medlemstal. I denne sæson har vi således haft et medlemstal på 593, heraf 78 drenge op til 18 år og 54 mænd, 188 piger under 18 år og 275 kvinder. Jeg lader tallene stå et øjeblik!

En stor ros og tak skal lyde til alle vores dygtige instruktører. I gør et formidabelt stykke arbejde, og Jeres entusiasme og dygtighed – og viljen til at blive endnu dygtigere – er en altafgørende grund til, at afdelingen udvikler sig, som den gør. Også en tak til alle vores hjælpeinstruktører for Jeres indsats og engagement. Det er dejligt at opleve, hvordan I alle brænder for gymnastikken.

Til "min" bestyrelse vil jeg udtrykke en stor tak. Jeg sagde det også sidste år, men vil gentage mig selv: For mit virke som formand er det altafgørende, at jeg har en bestyrelse i ryggen, som jeg kan stole på, som giver mig opbakning, mod- og medspil og som har lyst til at yde det stykke arbejde, som får en bestyrelse på frivillig basis til at fungere. Tak for Jeres engagement og opbakning, positive og inspirerende samarbejde. Selvom jeg normalt ikke fremhæver nogle for andre, vil jeg gerne specielt takke Karin Hvid, fordi du påtog dig kassererposten med en sådan ansvarsbevidsthed, at jeg har kunnet slappe fuldstændig af. Og en stor tak til Pia Steinfeldt-Jensen, som har sat vores medlemsregistrering på skinner. Begge har I ydet et særligt stort arbejde i årets løb. Også en stor tak skal lyde til Hanne Gordon Jensen, for den store indsats du yder som leder af "Gang og løb". Tak til jer alle for godt teamwork. Jeg glæder mig til at skulle samarbejde og tage nye udfordringer op sammen med Jer – og gerne et nyvalgt bestyrelsesmedlem - i den kommende sæson.

En sidste tak skal lyde til Hovedafdelingen og forretningsudvalget for godt samarbejde – et samarbejde, som vi påskønner højt og som vist ikke findes lige mange andre steder samt en stor tak til hovedformand Peter Poulsen for hans store og utrættelige arbejde med at styre og styrke kommunens største idrætsforening.

Jeg sætter hermed min beretning til debat og forhåbentlig godkendelse.

Kirsten Grønlund
Formand

